
COMUNE DI
SAN PIETRO DI MORUBIO

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.82002650230
Part. IVA 01346370230

N. 36 Reg. Delib. COPIA

Del 10-10-2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP 2022/2024 ED
ALL'ELENCO ANNUALE 2022. APPROVAZIONE

L'anno  duemilaventidue il giorno  dieci del mese di ottobre, alle ore 19:30 nella sala delle
adunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Straordinaria in seduta
Pubblica di Prima convocazione il CONSIGLIO COMUNALE. All’appello risultano:

VINCENZI CORRADO Presente
BONFANTE GIANNI Presente
MALASPINA GIORGIO Presente
BISSOLI ANGELICA Assente
BISSOLI LARA Presente
GRASSO FRANCESCO Presente
FAVALLI NICOLO' Presente
PRATI EDOARDO Presente
SIGNORETTO CRISTIANO Presente
GUERRA MATTEO Presente
FANINI GIANCARLO Presente
MODENA VERONICA Presente
COMITTI LUCA Assente

Partecipa alla riunione, il Segretario VOTANO ELEONORA.
Costatato il numero legale degli intervenuti il Sindaco, VINCENZI CORRADO, assunta la
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’OGGETTO
SOPRAINDICATO.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 10-10-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Proposta di Deliberazione n. 37 del 04/10/2022

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione G.C. n. 9 del 18/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022.2024 nel quale è
contenuto lo schema di programma triennale di lavori pubblici predisposto nel rispetto di
quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 23/02/2022, esecutiva ai sensi
di legge, avente ad oggetto: “Variazione al Programma Triennale Opere Pubbliche
2022-2024. Adozione, con la quale sono stati inseriti, per le annualità 2023 e 2024, due
interventi finalizzati alla richiesta di contributi a valere sui fondi PNNR, dando atto che gli
stessi sarebbero stati avviati solo in caso di ottenimento del contributo richiesto;

Visto l'art. 5, comma 9, lettera b) del D.M. 14/2018, in base al quale le modifiche al
programma lavori pubblici sono possibili, nel corso dell'anno, previa approvazione
dell'organo competente, per l'aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti
amministrativi adottati a livello statale o regionale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 17/08/2022 ad oggetto: “Variazione al
programma triennale OO.PP. 2022-2024 ed all’elenco annuale 2022. Adozione”, con la
quale è stato aggiornato lo schema di programma triennale delle opere pubbliche
2022-2024 e l’elenco annuale 2022 mediante l’inserimento dell’intervento di manutenzione
straordinaria alla copertura degli edifici comunali danneggiati a seguito della grandinata
verificatasi nel mese di luglio, per l’importo complessivo di €. 250.000,00;

Atteso che si rende necessario, in conformità a quanto stabilito dal D.M. 16.01.2018 n. 14,
approvare la variazione al programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2022/2024 e
all’elenco annuale 2022;

Dato atto che si è provveduto ad adempiere agli obblighi informativi e di pubblicità di cui
all’art. 5, comma 5, del D.M. 14/2018;

Esaminati i contenuti dello schema di variazione del Programma Triennale ed Elenco
annuale, redatto per le opere rientranti nella disciplina del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,
secondo gli schemi di cui al D.M. 16.01.2018 n. 14, adottato con provvedimento di Giunta
Comunale n. 40 in data 17/08/2022, esecutiva ai sensi di legge;

Verificato che tale Programma, in particolare per quanto attiene all’Elenco annuale dei
lavori pubblici 2022, risulta adeguato alle priorità espresse dall’Amministrazione Comunale
valutate sulla base degli interventi inseriti nella programmazione precedentemente
approvata e compatibile con le risorse finanziarie previste per l’anno 2022;

Visto il Decreto 16 gennaio 2018, n. 14;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 10-10-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e si1.
intendono qui integralmente riportate e trascritte;

Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, lo schema di variazione al2.
programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 ed elenco annuale 2022, redatti
sulla base degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e
dei trasporti in data 16.01.2018, n. 14, adottato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 40 in data 17/08/2022, esecutiva ai sensi di legge;

Di dare atto che, successivamente all’approvazione mediante il presente3.
provvedimento, in conformità a quanto previsto dall’art. 5 del D.M. 14/2018,
l’aggiornamento al programma, come sopra redatto, verrà pubblicato con le modalità
prescritte dalla citata norma;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 10-10-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Udito il Sindaco che espone l’argomento.
Non si registrano interventi.

Con voti favorevoli n. 08, contrari nessuno, astenuti n. 03 (Guerra, Fanini, Modena),
espressi per alzata di mano, su n. 11 componenti presenti

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione, sopra riportata ed annessi allegati, che1.
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, facendola propria
a tutti gli effetti di legge.

A questo punto il Consiglio, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, su n. 11 componenti presenti e
votanti

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 10-10-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to VINCENZI CORRADO F.to VOTANO ELEONORA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___11-10-2022___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___11-10-2022___

R.P. N _332__ Il Responsabile del Procedimento
F.to Menato Monica

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to Menato Monica

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

F.to Menato Monica

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 10-10-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



COMUNE DI
SAN PIETRO DI MORUBIO

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.82002650230
Part. IVA 01346370230

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 37 DEL 04-10-22

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP 2022/2024 ED
ALL'ELENCO ANNUALE 2022. APPROVAZIONE

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 05-10-2022

Il Responsabile del servizio
F.to ZIDETTI GILBERTO

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 05-10-2022

Il Responsabile del servizio
F.to  Ambroso Cristina

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 10-10-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO


